

### KAREN PASCHA-GLADYSHEV

## GESCHÄFTSFÜHRERIN LEGO GmbH / Vice President

# Europe Central LEGO Gruppe

\* 22.12.1975, Berlin/Deutschland



Als Mutter von zwei Kindern beobachtet Karen Pascha-Gladyshev jeden Tag, was kreative Spielerlebnisse bewirken. Die Marke LEGO und der LEGO Stein ist für die Geschäftsführerin der LEGO GmbH aus Kinderzimmern nicht mehr wegzudenken. Umso mehr freute sie sich, im Februar 2019 Teil der bunten LEGO Welt zu werden. Mit großer Leidenschaft für die Marke LEGO, viel Energie und starkem Innovationsfokus verantwortet Karen Pascha-Gladyshev für die LEGO Gruppe die Märkte Deutschland, Österreich und Schweiz. Sie arbeitet voller Tatendrang, um Kindern spannende LEGO Erlebnisse zu bescheren und die Zukunft der Marke mitzugestalten. Karen Pascha-Gladyshev ist verheiratet und zieht mit ihrem Mann und ihren zwei Kindern im Sommer nach München.

#### AKADEMISCHER HINTERGRUND

Karen Pascha-Gladyshev studierte Betriebswirtschaftslehre an der Universität Hamburg. Darüber hinaus verfolgt sie aktuell ein Wirtschaftspsychologie-Studium an der Europäischen Fernhochschule Hamburg.

STATIONEN		
2019	Geschäftsführerin LEGO GmbH/ Vice President Europe Cent LEGO Gruppe	tral
2015 - 2018	Geschäftsleiterin L'Oréal Professionnel Deutschland L'Oréal	
2012 - 2015	Managing Director Marketing and Sales Germany British American Tobacco	
2010 - 2012	Managing Director Marketing and Sales Russia British American Tobacco	
2009 - 2010	Head of Brand Marketing Russia British American Tobacco	00000
2008 - 2009	Global Head of Kent British American Tobacco	
2007 - 2008	Associate Marketing Director Global Wella Color Schweiz Procter & Gamble	
2000 - 2007	Diverse Brand Management Rollen Deutschland / Schweiz Procter & Gamble	